Fernando I, junto con su esposa, donan al monasterio de San Salvador de Cines, a petición de 
Segeredo Alvitiz y de su mujer, Adosinda Arias, las iglesias de San Salvador de Armental con la 
villa de Camueles, San Pedro de Barranca y San Salvador de Trasanquelos señalando sus 
respectivos términos y concediéndoles además privilegio de coto. 

ED.: BLANCO LOZANO, Pilar, Colección diplomática de Fernando I (1037-1065), León: Centro 
de Estudios e Investigación “San Isidoro” (CSIC-CECEL) - Archivo Histórico Diocesano, 1987. 
Documento 58 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Catolicus condecet regem et principem sancta loca et 
personas religiosas diligere et uenerari et pro meritis suis eas amplius dictare muneribus et largis /2  
ampliare beneficis, ut ante temporalia eterna mereantur adispici. Idcirco Fernandus, Dei gratia 
hispaniarum rex, una cum vxore mea regina domna Sancia, filia Veremundi regis, et cura filiis /3  
et filiabus nostris et omnis uox nostra, vobis domno Segeredo Aloytiz et uxori uestre Adosinde 
Arie, filia Ariae Mare nepti domne Paterne, salutem in Domino. Placuit nobis puro corde et bone 
/4  intencione et pro remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum et ob reuerenciam 
Sancti Saluatoris in cuius honore situm est monasterium in villa que uocitant Cinis et per 
supplicationem uestram /5  ut faceremus sicut et facimus ad ipsum prefatum monasterium textum 
scripture firmitatis et titulum donationis in perpetum ualiturum de nostris cautis quos habemus. 
Cautamus ad ipsura monaste /6  rium predictum ecclesiam Sancti Saluatoris de Armentar, cum ipsa 
villa que iacet inter ambas aquas, que uocitant Tamueles, per suis terminis et locis antiquis, 
scilicet, per terminos nominatos quomodo /7  extremat per aquam de Benedoyro et feret in aqua de 
Tamaule et inde per illo porto quod est inter Cenfoga et villa Sentar, et inde uadit ad inpronum 
usque in aquam Tamaules, et inde per Porto Nouo, et inde /8  per illo porto de Insula, et inde per 
illo porto de Subintrane, et inde per aqua de Barrarius, et inde inter Armentar et Cesar et inde inter 
Barani et Armentar et inde fer in aqua illa de subfontano. Item cautamus /9  uobis alias ecclesias 
Sanctum Petrum de Morranqua cum filiis ecclesie et regia auctoritate, et Sanctum Saluatorem de 
Trasanquelis cum filiis ecclesie et regia auctoritate, et cum alias hereditates et villares que /1 0  sunt 
in giro earum, per suos terminos antiquos, videlicet, per illa fonte inter Cendulfe et Spino de 
Lausa, et inde uenit ipse Spino de Lousa, et inde ad fontem qua nasci inter Bodeos et illo Saxo de 
Bispo, et inde in prono /1 1  per ipsum arrogium usque ad portum quod uocatur Castro de Bispo, et 
inde porto que dicitur Centeaes et inde per illum caminum de Amineyros, et inde ad illum 
Petrosum et inde ad lagonam et inde ad Castrum de Aras, et /1 2  inde quomodo, uadit in directo ad 
ipsam antiqua de Fonte de Genesta, et inde per illo camino usque ad riuulum de Menede, et inde 
per terminos inter Burrizios et Parada et per alios terminos inter Burrizios et /1 3  et (sic) Coyroa, et 
inde ad illam aquam de Menede et inde ad sursum per ipsam aquam usque ad portum de Forcada 
et inde per ipsam uiam que uenit de Felguaria ad Cisuras, et ad ipsum caminum que uenit per 
Mamomam /1 4  de Uaria, et inde ad predictam Mamonam et inde ad illam fontem ubi primiter 
incipimus. Damus itaque et concedimus et in perpetuum ualiturum confirmamus hoc cautos per 
terminos supra taxatos ad predictum /1 5  monasterium, uel quos ibi Deo seruierint, habeant ipsos 
cautos quietos et pacificos per infinita secula seculorum. Si quis uero de nostra parte aut de 
extranea ausus fuerit hoc nostrum factum in /1 6  fringere temptauerit, iram Dei omnipotentis cum 
indignatione incurrat et cum Datam et Abiron, quos uiuos absorbuit terra, penas luat et quantum 
calumpniauerit in duplo conponat mona /1 7  sterio de Cinis et quinque auri puri libras regio fisco 
conponat; et hoc scriptum nostrum donationis et confirmationis semper plenum robor teneat. 
Facta series testamenti noto die Vº. kalendas /1 8  iulii, sub era Mª.LXª.VIIIIª. 
(1ª col.) Ego Fernandus, Dei gratia hyspaniarum rex, hoc scriptum quod fieri iussi, proprias manus 
roboro et conf. (monogramma: FERNANDVS REX). Ego Sancia regina, Veremundi regis filia et 
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regis domni Fernandi uxor, proprias manus roboro et conf. (monogranuna: SANCIA). - Ego 
Sancius filius regis conf. - Ego Adefonsus filius regis conf. - Ego Garcia filius regis conf. - Tedum 
Telit conf. 
(2ª col.) Gundisaluus Suarez conf. - Nunu Suarii conf. - Petrus Elmigil conf. 
(3ª col.) Veremundus Petri conf. - Eita Gugusendi conf - Nunu Ualaquiz conf. 
(4ª col.) Sesnandus Iohannes conf. - Anaia Ansuriz conf. - Gundisaluus Ansuriz. - Egas Uenegas. 
(5ª col.) Ego Arias Didaci, notarius regis, hui facto interfui et conf. - Cresconius, yriensis 
episcopus, conf. (signum). - Ego Pelagius, legionensis episcopus, conf. (signum). - Arias Diaz 
conf. - Dalcius (sic) clericu scripsit et conf. (monogramma: DALMACIVS). 
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1062, febrero, 01. 

El rey don Fernando I otorga fuero al concejo de Santa Cristina para lograr la salvación de su 
alma y pro servicio bono quomodo mihi fecistis. 

ED.: BLANCO LOZANO, Pilar, Colección diplomática de Fernando I (1037-1065), León: Centro 
de Estudios e Investigación “San Isidoro” (CSIC-CECEL) - Archivo Histórico Diocesano, 1987. 
Documento 61 

(Christus). Sub Christi nomine et individue Trinitatis, Pater et /2  Filius et Spiritus Sanctus. In Dei 
nomine, ego Fernandus, rex spaniense /3  urbe, in Domino Deo eterna salutem, Amen. Nulla 
invictus volunp /4  tate sed spontanea et bona mente placuit mihi ut a vobis, /5  concilio de Sancta 
Christina, facerem kartula benefactis sive causa /6  bonitas foros pro remedium anime mee vel 
parentum meorum aut pro servicio /7  bono quomodo rnihi fecistis. In primis foro de cavallarios vel 
de pedones: /8  de cavallarios in carreira exirent a mane quomodo ibi tornent a nocte, /9  et pedon 
exire a mane quomodo ibi tornet a missa. Et facendeira, /1 0  a senrra, aborveitos quatuor ieras et 
aseminare quantum ibi arent et /1 1  darent ad illos pane et vino et carne, et ipsa presa ubi crepar /12 
prehender illa concilio et ad illa senrra de illas vincas podar et /1 3  scavar, et darent pane et vino et 
duas de cozinas. Et homo qui /1 4  rauso aut homicidium fecerit et in villa se ubiar intrare, quomodo 
/1 5  non habeat quem timere sed gardese de suos inimicos. Cavalleiro /1 6  de Sancta Christina non 
habeat adire in fonsado nec dare nuncio /1 7  nec maneria nec pausateiro non pauset in sua casa de 
cavallario /1 8  nec de mulier vidua. Et homo qui se voluerit ire ad alia villa /1 9  quomodo vaziet: 
sua casa ata VIIII dias, et si boves non habuerit, /2 0  vadat ad illos de palacio et mutet sua causa 
cum illos et /2 1  tornet illos ad suum locum, et darent parata una vice in /2 2  anno. Et homo qui 
hereditatem habuerit in Zamora et se fuerit /2 3  ad Zamora quomodo habeat in villa sua hereditate 
sana et onrata et /2 4  faciat sua serna cum alios socios. Et mulier qui ego in mea /2 5  casa tenero et 
marito prehenderit, ipsas medias osas a rnihi /2 6  et alias medias ad palacio. Et homo qui ad mea 
casa /2 7  venerit cum portatico tercia pars a rnihi et alias duas ad /2 8  palacio. Et homo qui fecerit 
faga aut ferita det fiador /2 9  et pectet a foro de Zamora. Ita ut de hodie et tempore hunc /3 0  factum 
meum habeat robore. Si quis tamen, quod fieri non credo, /3 1  et hunc factum meum infringere 
voluerit, sit excomunicatus /3 2  et maledictus et a parte Christi separatus et non videat que bona 
sunt /3 3  in Iherusalem nec pax in Israel, sed cum Datan et Abiron pateat /3 4  penas in eterna 
dampnacione. 
Facta kartula benefactis /3 5  notum die quod erit kalendas februarii, era Mª.Cª. 
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1173, diciembre. León. 

Fernando II exime de tributación la casa que Pedro Domínguez tenía en León. 

ED.: GONZÁLEZ, Julio, Regesta de Fernando II, vol. 2. Selección diplomática, Madrid: CSIC - 
Instituto Jerónimo Zurita, 1943. Documento 31 

(Christus) In nomine domini nostri Ihesu Christi amen. Ego Fernandus Dei gratia Hyspaniorum 
rex, et mulier mea regina dompna Urracha, cum consensu filii /2  nostri regis dompni Adefonsi, 
facimus kartam et scriptum absolucionis firmissimum uobis Petro Dominici et mulieri uestre 
dompne Sancie, et omnibus succesoribus /3  uestris, de uestra domo quam habetis in calle uocitato 
burgo nouo. Concedimus itaque et facimus uobis iam dictis talem et tantam absolucionem de illa 
/4  uestra domo que est sita in burgo iam dicto, inter casas scilicet Isidori Miliani et Iohanis 
pelitarii, amore Dei et remedio animarum nostrarum atque prece eiusdem /5  filii nostri regis 
dompni Adefonsi, quem uos hospitem habuistis primitus in Legione in prefata domo, quod 
nunquam uos nec etiam alii qui in predicta domo habitauerint /6  nec fazendera, nec forum aliquod 
regium, nec petitum nec fosatum faciatis, neque detis, sed semper libera et quieta ab omni regis 
fisco integre et perenniter absoluta permaneat. /7  Superaddimus etiam huic honesto facto tale 
cautum regium quod, nullo interuiniente forifacto, quis audeat uel presumat superius dictam 
domum intrare, uel inuadere, uel /8  aliquid de ipsa uiolenter rapere. 
Si quis uero contra hanc absolucionis nostre donacionem uenire temptauerit uel contradicionem 
duxerit, Dei omnipotentis offensam cum indigna/9cione nostra incurrisse senciat, et pro temerario 
ausu uobis uel uocem nostram pulsanti Cm libras auri persoluat, insuper uobis uel personariis 
supradicte domus pro /1 0  illata iniuste calumpnia duplatam uel triplatam domum reddat, et 
absolucionis pagina firma semper et stabili robore fulciatur. 
Facta karta in Legione, sub /1 1  era M CC XI, in mense decembris. Regnante rege dompno 
Fernando, cum muliere sua regina dompna Urraca et filio suo rege dompno Adefonso, in Legione, 
et /1 2  Gallecia, et Stremadura, et Asturiis. 
/1 3  Ego Fernandus, Dei gracia Yspaniorum rex, cum consensu mulieris mee regine dompne Urrace 
et filii mei regis dompni Adefonsi, hoc scriptum quod facere mandaui /1 4  propria manu roboro et 
signo meo confirmo. 
(Signo rodado) SIGNUM REGIS DOPNI FERNANDI 
(1ª col.) 
Petus Suariz episcopus compostellanus conf. 
Iohannes legionensis episcopus conf. 
Arnaldus astoricensis episcopus conf. 
Gundisaluus ouetenssis episcopus conf. 
Martinus abbas Sancti Isidori conf. 
(2ª col.) 
Aluarus Roderici maiordomus regis conf. 
Fernandus Roderici conf. 
Comes Gomez conf. 
Comes Adefonsus conf. 
Nunus Melendi conf. 
Petrus Roderici conf. 
Guterrius Roderici conf. 
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1124, julio, 12.